关于开展2013～2014学年第二学期考试试卷检查的通知
长大教通字[2014]40号
各院（部）：
    为了保证和提高考试试卷质量，促进教学改革和学风建设，提高教学质量，依据《长江大学考试工作管理办法》(长大校发[2006]199号)以及《长江大学课程考试资料管理规范》（长大教通字[2006]22号）的要求，教务处决定对2013～2014学年第二学期的课程考试试卷进行检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容
1. 依据《长江大学课程考核试卷评估表》对全部考试课程的试卷进行抽查；
2. 考试改革课程全部检查。
    二、检查方式
督导员分组到院（部），每位督导员随机抽查3～4门课程考卷，公共基础课一般抽查2～3个班，专业基础课和专业课一般抽查1个班，使用《长江大学课程考核试卷评估表》进行评估（附件1）。
    三、具体要求
    1. 各院(部)应提前做好2013～2014学年第二学期课程考试试卷的整理装订工作，提供相关的支撑材料，并摆放在指定检查地点，供督导组检查，具体安排见附表（附件2）；
2. 各院(部)应重视试卷的检查工作，督导组检查时，应及时、准确提供督导员所需材料，认真听取督导组现场反馈检查意见，对于检查中发现的问题，相关院(部)应及时组织整改。
附件：
1. 长江大学课程考核试卷评估表
2. 长江大学2013～2014学年第二学期试卷检查安排表
长江大学教务处
                  二○一四年十月十五日
附件1：长江大学课程考核试卷评估表
	院（部）

	专业年级(班级)

	考试课程名称

	试卷份数

	评价指标
	序号
	评  价  项  目
	评价等级

	A
	B
	C
	D

	试题

质量
	1
	命题规范，内容符合大纲要求

	2
	题量适当，结构合理

	3
	难易程度恰当

	4
	覆盖面大

	5
	试题中考核灵活应用知识的综合性、提高性题目水平

	卷面

质量
	6
	试卷文字、插图工整、清楚、准确

	7
	试题无错误

	试卷

评阅
	8
	评分标准科学、合理、规范，有参考答案

	9
	阅卷评分规范，严格、公正，无误判，无统分错误

	10
	学生成绩分布状态能反映真实水平

	11
	试卷分析科学、客观

	试卷

管理
	12
	试卷审批手续齐全，有严格的保密措施

	13
	试卷资料完整，管理规范

	专家综合评价（√）
	优秀（   ）    良好（    ）   合格（    ）  不合格（    ）

	专

家

评

语

评审专家（签字）                                           年      月      日
附件2： 长江大学2013～2014学年第二学期试卷检查安排表
	序号
	院(部)名称
	检查地点
	检查时间
	检查人

(第一位是组长)
	教务处陪同检查人员

	第一组
	国际学院
	国际学院办公室
	2014年11月4日
	潘友刚

潘翠琼
徐  莹
	郑 健

	法学院
	法学院办公室
	2014年11月5日

	教育学院
	教育学院办公室
	2014年11月6日

	外国语学院
	外国语学院办公室
	2014年11月7日

	第二组
	机械工程学院
	机械工程学院办公室
	2014年11月4日
	汤天伟

杜  红

杨  雄
	卢忠耀

	电子信息学院
	电子信息学院办公室
	2014年11月5日

	城市建设学院
	城市建设学院办公室
	2014年11月6日

	第三组
	农学院
	农学院办公室
	2014年11月4日
	姚安庆

高焕章

赵红梅
	程爱军

	动物科学学院
	动物科学学院办公室
	2014年11月5日

	园艺园林学院
	园艺园林学院办公室
	2014年11月6日

	第四组
	马克思学院
	马克思学院办公室
	2014年11月4日
	朱忠贵

王文华

李诗珍
	苏晓云

	计算机科学学院
	计算机科学学院办公室
	2014年11月5日

	管理学院
	管理学院办公室
	2014年11月6日

	经济学院
	经济学院办公室
	2014年11月7日

	第五组
	文学院
	文学院办公室
	2014年11月4日
	鲁国斌

衡艳林

王锡明

王诗彦
	朱再春

	体育学院
	体育学院办公室
	2014年11月5日

	艺术学院
	艺术学院办公室
	2014年11月6日

	临床医学院
	临床医学院办公室
	2014年11月7日

	第六组
	物理与光电工程学院
	物理与光电工程学院办公室
	2014年11月4日
	杨长铭

范官军

高  林
	鞠家玉

	信息与数学学院
	信息与数学学院办公室
	2014年11月5日

	化学与环境工程学院
	化学与环境工程学院办公室
	2014年11月6日

	第七组
	医学院
	医学院办公室
	2014年11月4日
	魏中一

钱秀芸

宋念艺
邓从先
	范 梅

	生命科学学院
	生命科学院办公室
	2014年11月5日

	一工部
	一工部办公室
	2014年11月6日

注： ①工作时间：上午8：20～11：30，下午2：20～5：30。

②地球环境与水资源学院、地球科学学院、石油工程学院、地球物理与石油资源学院由武汉校区教学管理部另行安排。